16/5/25, 12:05

ll Indecopi

INSTITUTC: NACICMAL B BEFENSA (51 LA COMPETENCIA
¥ DE LA MUOTECCION DE LA PROPIEDAD INTELECTLIAL

Comisiones

Direcciones

https://servicio.indecopi.gob.pe/portalSAE/index.html

Inicio

Acerca del servicio

CONSULTAS PUBLICAS DE EXPEDIENTES - INDECOPI

1 CQNSULTA
[ {%E;‘(PED!EI\JTES

Areas involucradas Otros servicios Contactenos

DIN - CONSULTA DE EXPEDIENTES

NO de expediente  |[2575 | Ao [2019 |

Fecha de Presentac.

Original

Fecha de Inicio:

Datos del Registro

Titulo :

Fecha de Concesion : 2024-07-22
Clasificacion :

N° Titulo :

Prioridades :

Resumen :

Ingrese codigo de la imagen

Jjwiw

Nueva Imagen

N° DE EXPEDIENTE 002575-2019/DIN

2019-12-18 Lugar Presentacion ORI-AREQUIPA

2019-12-18

Ver Grafico Ver Anualidades

Patente de Invencion

BOTIN ORTOPEDICO PARA EL TRATAMIENTO DE LA GONARTROSIS
MEDIAL

Fecha de Vencimiento: 2039-12-18
A61F 5/01; A43B 7/22

12666 Fecha Publicacion : 2020-03-05

La artrosis medial de la rodilla es un problema de salud publica por su
alta prevalencia en todo el mundo, muy frecuente en nuestro medio,
es una enfermedad multifactorial y no tienen un tratamiento
definitivo. Nosotros proponemos un tratamiento alternativo el botin
ortopédico que disminuye la presion en el lado medial de la rodilla y
disminuya el dolor, mejorando la calidad de vida en todos los
pacientes y especialmente a todos aquellos que por problemas
personal, econdmicos y otros no acceden a un tratamiento quirtrgico
por su elevado costo. Su uso del botin ortopédico es recomendable
por disminuir efectivamente el dolor y esta al alcance de todos los
pacientes como uso permanente o temporal a la espera de
tratamiento quirurgico.

Personas Juridicas / Naturales

TITULAR :

SOLICITANTE :

INVENTOR :
INVENTOR :

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTIN DE AREQUIPA (Peru)
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTIN DE AREQUIPA (Pert)
CABRERA CASO Victor Andres (Peru)
CABRERA TAIPE Victor Andres (Peru)

REPRESENTANTE : BARRIGA VALENCIA Roberto Alonso (Peru)

Conclusion del Expediente y Estado Actual

Conclusion :
Estado Actual :

OTORGADO Fecha de Conclusion : 2024-07-22
OTORGADO Fecha Estado : 2024-07-22

Seguimientos Administrativos

Fecha

2019-12-18
2019-12-31
2020-02-19
2020-02-19
2020-03-04
2020-03-04
2020-03-05
2023-12-12
2023-12-13
2024-02-08
2024-02-09
2024-02-12
2024-05-08
2024-06-24
2024-06-24
2024-06-26
2024-07-18
2024-07-18
2024-07-18
2024-07-19

Accion

ADMISIBLE

EX. DE FORMA CONCLUIDO

PAGO POR EXAMEN DE PATENTABILIDAD

PEDIDO DE ADELANTO DE PUBLICACION

PROYECTO DE RESUMEN

ORDEN DE AVISO EMITIDO

PUBLICACION

ARMADO

ELABORACION DE EXAMEN DE PATENTABILIDAD

EXAMEN DE PATENTABILIDAD EMITIDO

EXAMEN DE PATENTABILIDAD COMUNICADO

CARGO EXAMEN DE PATENTABILIDAD COMUNICADO
PRORROGA A EXAMEN DE PATENTABILIDAD COMUNICADO
RESPUESTA A EXAMEN DE PATENTABILIDAD COMUNICADO
PAGO POR EXAMEN DE PATENTABILIDAD ADICIONAL
PASE A EXAMEN DE PATENTABILIDAD ADICIONAL

EXAMEN DE PATENTABILIDAD ADICIONAL EMITIDO
PROYECTESE RESOLUCION DE CONCESION

PASE A EMISION DE PROYECTO DE RESOLUCION
PROYECTO DE RESOLUCION TIPEADO

12


https://servicio.indecopi.gob.pe/portalSAE/Expedientes/consultaOIN.jsp?pNroExpediente=2575&pAnioExpediente=2019
javascript:loadChat()
https://servicio.indecopi.gob.pe/portalSAE/Expedientes/VerAnualidadesOin.jsp?pAnioExpediente=2019&pNroExpediente=2575
javascript:Inicio();
javascript:Descripcion('8');
javascript:Areas();
javascript:Otros();
javascript:Mail();

16/5/25, 12:05

CONSULTAS PUBLICAS DE EXPEDIENTES - INDECOPI

2024-07-19 PASE PROYECTO DE RESOLUCION PARA REVISION

2024-07-19 PROYECTO RESOLUCION REVISADO (COORD. INGENIERIA)
2024-07-22 PASE A FIRMA RESOLUCION

2024-07-22 RESOLUCION FIRMADA IRA INSTANCIA (OTORGADO)
2024-09-17 PASE A EMISION DE TITULO

20240925 TmuoEwmoo
2024-10-18 PASE A ARCHIVO

https://servicio.indecopi.gob.pe/portalSAE/index.html

Instituto Nacional de Defensa de la Competencia y de la Proteccion de la Propiedad Intelectual - INDECOPI
Direccion: Calle de la Prosa 104 - San Borja | Telf: (511) 224-7800 (511) 224-7777 | Fax: (511) - 224-0348
Horario de Atencion Oficinas: Lun-Vie 8:30 am a 4:30 pm | C. Telefénica: Lun-Vie 8:30 am a 5:30 pm

212



