



Comisiones
Direcciones

[Inicio](#) [Acerca del servicio](#) [Áreas involucradas](#) [Otros servicios](#) [Contáctenos](#)

DIN - CONSULTA DE EXPEDIENTES

Ingrese código de la imagen

Nº de expediente Año [Buscar](#)

Nº DE EXPEDIENTE 002575-2019/DIN

Fecha de Presentac. Original	2019-12-18	Lugar Presentación	ORI-AREQUIPA
Fecha de Inicio:	2019-12-18		
Ver Gráfico		Ver Anualidades	

Datos del Registro		Patente de Invención
Título :	BOTÍN ORTOPÉDICO PARA EL TRATAMIENTO DE LA GONARTROSIS MEDIAL	
Fecha de Concesión :	2024-07-22	Fecha de Vencimiento : 2039-12-18
Clasificación :	A61F 5/01; A43B 7/22	
Nº Título :	12666	Fecha Publicación : 2020-03-05
Prioridades :		
Resumen :	La artrosis medial de la rodilla es un problema de salud pública por su alta prevalencia en todo el mundo, muy frecuente en nuestro medio, es una enfermedad multifactorial y no tienen un tratamiento definitivo. Nosotros proponemos un tratamiento alternativo el botín ortopédico que disminuye la presión en el lado medial de la rodilla y disminuya el dolor, mejorando la calidad de vida en todos los pacientes y especialmente a todos aquellos que por problemas personal, económicos y otros no acceden a un tratamiento quirúrgico por su elevado costo. Su uso del botín ortopédico es recomendable por disminuir efectivamente el dolor y está al alcance de todos los pacientes como uso permanente o temporal a la espera de tratamiento quirúrgico.	

Personas Jurídicas / Naturales

TITULAR :	UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTÍN DE AREQUIPA (Perú)		
SOLICITANTE :	UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTÍN DE AREQUIPA (Perú)		
INVENTOR :	CABRERA CASO Víctor Andres (Perú)		
INVENTOR :	CABRERA TAIPE Víctor Andres (Perú)		
REPRESENTANTE :	BARRIGA VALENCIA Roberto Alonso (Perú)		

Conclusión del Expediente y Estado Actual

Conclusión :	OTORGADO	Fecha de Conclusión :	2024-07-22
Estado Actual :	OTORGADO	Fecha Estado :	2024-07-22

Seguimientos Administrativos

Fecha	Acción
2019-12-18	ADMISIBLE
2019-12-31	EX. DE FORMA CONCLUIDO
2020-02-19	PAGO POR EXAMEN DE PATENTABILIDAD
2020-02-19	PEDIDO DE ADELANTO DE PUBLICACION
2020-03-04	PROYECTO DE RESUMEN
2020-03-04	ORDEN DE AVISO EMITIDO
2020-03-05	PUBLICACION
2023-12-12	ARMADO
2023-12-13	ELABORACION DE EXAMEN DE PATENTABILIDAD
2024-02-08	EXAMEN DE PATENTABILIDAD EMITIDO
2024-02-09	EXAMEN DE PATENTABILIDAD COMUNICADO
2024-02-12	CARGO EXAMEN DE PATENTABILIDAD COMUNICADO
2024-05-08	PRORROGA A EXAMEN DE PATENTABILIDAD COMUNICADO
2024-06-24	RESPUESTA A EXAMEN DE PATENTABILIDAD COMUNICADO
2024-06-24	PAGO POR EXAMEN DE PATENTABILIDAD ADICIONAL
2024-06-26	PASE A EXAMEN DE PATENTABILIDAD ADICIONAL
2024-07-18	EXAMEN DE PATENTABILIDAD ADICIONAL EMITIDO
2024-07-18	PROYECTESE RESOLUCION DE CONCESION
2024-07-18	PASE A EMISION DE PROYECTO DE RESOLUCION
2024-07-19	PROYECTO DE RESOLUCION TIPEADO

2024-07-19	PASE PROYECTO DE RESOLUCION PARA REVISION
2024-07-19	PROYECTO RESOLUCION REVISADO (COORD. INGENIERIA)
2024-07-22	PASE A FIRMA RESOLUCION
2024-07-22	RESOLUCION FIRMADA 1RA INSTANCIA (OTORGADO)
2024-09-17	PASE A EMISION DE TITULO
2024-09-25	TITULO EMITIDO
2024-10-18	PASE A ARCHIVO

Instituto Nacional de Defensa de la Competencia y de la Protección de la Propiedad Intelectual - INDECOP
Dirección: Calle de la Prosa 104 - San Borja | Telf: (511) 224-7800 (511) 224-7777 | Fax: (511) - 224-0348
Horario de Atención Oficinas: Lun-Vie 8:30 am a 4:30 pm | C. Telefónica: Lun-Vie 8:30 am a 5:30 pm

Política de Privacidad

Desarrollado por: GTI